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Lovfest fritidsklubbene for bedre likestilling  

Det har vokst frem en polariserende diskurs om at likestillingskampen i Norge har gått på 
bekostning av gutter og menn. Mannsutvalget peker på utfordringer knyttet til 
utdanningssystemet, samt til sosial ulikhet og utenforskap. Samtidig som disse utfordringene er 
reelle og alvorlige, øker polariseringen i likestillingsdebatten, der gutters og jenters rettigheter 
settes opp mot hverandre. Dette gagner ingen. Og det løser ingenting. 

Regjeringen har selv anerkjent problemene, og satte ned Mannsutvalget for å kartlegge hvilke 
utfordringer gutter og menn møter i dagens Norge. Rapporten kom i april 2024, og konklusjonen 
er tydelig. Gutter og unge menn trenger bedre støtte, flere møteplasser og tryggere fellesskap. 

En av de tydeligste anbefalingene fra Mannsutvalget er å styrke fritidsklubbene, gjennom 
lovfesting. 

Fritidsklubbene spiller en avgjørende rolle i å fremme inkludering, mestring og fellesskap. Dette 
er grunnleggende faktorer for å motvirke utenforskap og legge til rette for et sunnere og mer 
meningsfylt liv. Her møtes ungdom på tvers av kjønn, bakgrunn og livssituasjon, og får mulighet 
til å bygge relasjoner, diskutere og utvikle forståelse i trygge omgivelser.  

Likestillingskampen er misforstått i møte med dagens utfordringer. I stedet for å sette kjønnene 
opp mot hverandre, må vi heller bygge hverandre opp. Menn og gutter har utfordringer som må 
tas på alvor, men det gjør ikke kvinners kamp mindre viktig. Tvert imot, ekte likestilling handler 
om å løfte begge. Ved å fremme en inkluderende tilnærming til likestilling, øker vi sjansen for å 
bygge et samfunn der alle opplever at det gagner dem. 

Fritidsklubber er en sentral arena for å møte disse utfordringene, gjennom sosialisering, 
tilhørighet og deltakelse. Ved å lovfeste fritidsklubbene sikrer vi både kvalitet, tilgjengelighet og 
en tydelig plass i arbeidet med å styrke unges liv og fremtid, særlig for gutter og unge menn. 

Dette handler ikke om å sette kjønn opp mot hverandre. Det handler om å finne løsninger 
sammen. For likestilling skal gagne både jenter og gutter, og fritidsklubbene er en nøkkel for å 
komme dit. 

Lovfest fritidsklubbene, og gi en av samfunnets viktigste møteplasser den plassen den 
fortjener i likestillingsarbeidet. 


